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Dagens program

Nya reglerna som rör simning kap 4

Denna information ersätter inte på något sätt en funktionärsutbildning eller 
uppdatering och kommer endast att behandla de nu nya regeluppdateringarna 
efter World Aquatics regelkonferens i höstas. 
Om ni är intresserade av att få en uppfräschning kring hela regelverket 
hänvisar vi er till ordinarie funktionärsutbildningar



FINA har bytt 
namn



Reglerna kan komma att justeras av World Aquatics

Håll er uppdaterade genom kungörelserna på SSF:s hemsida
https://svensksimidrott.se/om-oss/styrande-dokument/kungorelser

https://svensksimidrott.se/om-oss/styrande-dokument/kungorelser


Nya regler som gäller från 2023-01-01









World Aquatics har nu ändrat reglerna kring 
målgången i ryggsim. Numera är det tillåtet att 
vara helt under vattenytan i samband med 
målgång. Regeln är utformad så att när någon del 
av simmarens huvud passerat 5 
metersmarkeringen på banlinorna omedelbart 
före målgången så är det tillåtet att vara helt 
under vattenytan. I övrigt är regeln densamma 
som tidigare. En ändring har med anledning av 
detta gjorts i regel 406.3.

406.3 Någon del av simmaren måste
bryta vattenytan under hela loppet,
utom när någon del av huvudet
passerat 5 metersmarkeringen
omedelbart före målgången, då
simmaren tillåts vara helt under
vattenytan. Det är även tillåtet för
simmaren att vara helt under
vattenytan under vändning och
maximalt 15 meter efter start och
varje vändning. Vid den punkten
måste huvudet ha brutit vattenytan

406.3 Någon del av simmaren måste 
bryta vattenytan under hela loppet.
Det är tillåtet för simmaren att vara 
helt under vattenytan under 
vändning och 15 meter efter start 
och vändning.
Vid den punkten måste huvudet ha 
brutit vattenytan.



Regel 407.2 och 407.4
I bröstsim, regel 407.2 och 407.4, har 
regleringen om att alla arm- och benrörelser ska 
vara i samma horisontella plan tagits bort. RK 
har ersatt ”avvikande rörelse” med 
”alternerande rörelse” för att uttrycken ska vara 
enhetliga i hela bröstsimsavsnittet samt för att 
det överensstämmer med benämningen i World 
Aquatic:s regelverk. 

Det är således tillåtet att kroppen ligger snett i 
vattnet så länge arm- och bentag är samtidiga. 
Det är helheten som ska bedömas och ”saxade” 
armar och ben är i och med ändringen tillåtet.



Regel 409.1 och 409.2 (Reglering och FINA:s tolkning)
Reglerna har kompletterats med en tidigare justering 
(interpretation) från FINA som tillåter simmaren att i 
frisimssträckan lämna väggen i ryggläge men att innan 
någon benspark eller fjärilskick utförs måste simmaren 
ha återvänt till bröstläge.

FINA har ytterligare tolkat regeln så att ryggläge även 
är tillåten efter att ha lämnat väggen efter 
simsättsbytet från bröst till frisim.
Skälet till att tidigare reglering om armtagen tagits 
bort är att man kommit fram till att det detta är svårt 
att utföra och skulle det mot förmodan utföras i 
ryggläget så är det FINA:s uppfattning att man simmar 
ryggsim och därmed ska diskvalificeras.

409.2 I frisim måste simmaren befinna sig i 
bröstläge förutom vid utförandet av 
vändning.
Simmaren måste dock ha återvänt till 
bröstläge innan utförande av kick eller 
armtag.

409.3 I lagmedley simmas simsätten i 
följande ordning: ryggsim, bröstsim, 
fjärilsim och frisim. Varje simsätt ska 
utgöra en fjärdedel av distansen. 
Ryggläge när simmaren lämnar
väggen i frisim är tillåtet men ingen 
benspark eller fjärilskick är tillåten förrän 
simmaren har återvänt till bröstläge.



Regel 410.2
Om simmaren ej slutför hela distansen ska 
vederbörande diskvalificeras för att inte ha 
fullföljt distansen. Det gäller före alla andra 
orsaker oavsett om dessa skett innan 
simmaren avbryter loppet. I resultatlistan 
noteras DSQ.



Regel 410.9
Den tekniska utrustningen som simmare 
tillåts bära ska vara av envägstyp, det vill 
säga att den bara får spela in data eller 
sända data från simmare till en mottagare 
på annan plats. Utrustningen får således 
inte överföra signaler till simmaren. TL bör 
kontrollera utrustningen innan tävlingen.

Ett förtydligande har införts i regel 410.9 
gällande tejpning av fingrar och tår. Det finns 
numera reglerat att man till följd av en skada 
inte får tejpa mer än två fingrar eller tår. 
Motsvarande justering har införts i regel 410.9. 
Benämningen tävlingsläkare har bytts ut mot 
medicinskt ansvarig då regelverket inte längre 
kräver närvaro av tävlingsläkare. 
Vid de flesta större tävlingar finns ofta någon 
person med högre medicinsk kompetens som 
inte nödvändigtvis är läkare. Om det inte finns 
någon som är medicinskt ansvarig så faller 
uppgiften på tävlingsledaren. 

410.9 Simmaren får inte använda något 
hjälpmedel eller simdräkt, som kan öka
hastigheten, flytförmågan eller uthålligheten 
under en tävling (t ex handskar med simhud,
simfötter, fenor, power band eller vidhäftande 
ämnen etc.). Användande av teknisk utrustning för 
insamling av data är tillåten endast i syfte att samla 
in datainformation.
Sådan teknisk utrustning får inte användas för att 
överföra data, ljud eller signaler till simmaren och 
får inte heller användas till att hjälpa simmaren 
med farthållning.
Simglasögon får användas. Ingen form av tejp på 
kroppen är tillåten om den inte är medicinsk 
motiverad och godkänd av medicinskt ansvarig 
eller motsvarande. Till följd av en skada är det inte 
tillåtet att tejpa mer än en eller två fingrar eller tår.



Regel 411.1 (justerad efter regelmötet)
Lydelsen justerad från att simmaren 
”ska erbjudas omsim” till att simmaren 
”kan erbjudas omsim”. Det kan finnas 
orsaker till att man kanske inte behöver 
simma om.



Kontakt:

• KLÄRK i resp distrikt/förening
• RK: agneta.edvinsson@svensksimidrott.se

Tack för idag
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